
Příloha č. 1 smlouvy 

Strana 1/3 

Strategický plán rozvoje městského obvodu Ostrava-Jih (fajnOVY Jih): 

Předpokládaný proces pořízení, zpracování a schválení Strategického plánu rozvoje městského 

obvodu Ostrava-Jih (SP-Jih) bude probíhat v těchto krocích/fázích: 

1. Přípravná část 

2. Plán komunikace vně/uvnitř 

3. Analýza a prognózy vývoje 

4. Definování společné vize 

5. Tvorba plánu v návaznosti na definované cíle a vize 

6. Implementace dokumentu 

7. Schválení a finalizace 

8. Naplňování a realizace 

 

Ad 1) Přípravná fáze 

Cíle/Popis: 

Cílem této fáze je především: 

- nalezení jednotné představy o cílech a výstupech SP-Jih 

- určení kroků ke splnění cílů 

- projednání kompetencí jednotlivých subjektů v rámci pořízení SP-Jih, a to včetně zajištění 

podpory vedení obvodu a města 

- stanovit by se měl také rozsah zapojení odborné i laické veřejnosti, a to včetně motivace 

všech zúčastněných 

Výstupy přípravné fáze: 

- personální obsazení řídícího výboru a realizačního týmu 

- návrh klíčových subjektů/stakeholders 

- rozbor rizik 

- plán komunikace a prezentace procesu a výstupů 

 

Ad 2) Plán komunikace (vně/uvnitř úřadu) 

Cíle/Popis: 

V této fázi je nejdůležitější stanovení strategie komunikace, a to v celém procesu od pořízení až po 

naplňování a realizace SP-Jih. Samotná komunikace probíhá ve všech fázích pořízování a zpracování 

SP-Jih. V průběhu pořizování a finalizace by rovněž měla proběhnout analýza efektivity komunikace a 

zapracovávání vnitřních i vnějších podnětů do SP-Jih. 

Výstupy fáze komunikace: 

- plán akcí a prezentací SP-Jih 

- zjištění reakcí a připomínek veřejnosti, pocitové mapy 

- průběžná analýza přínosů 



Příloha č. 1 smlouvy 

Strana 2/3 

- vytvoření a provozování webu www.fajnovyjih.cz  

Ad 3) Analýza a prognóza vývoje 

Cíle/Popis: 

Analytická a prognostická fáze patří k jedné z nejdůležitějších částí celého procesu zpracování SP-Jih. 

V rámci této fáze by mělo proběhnout zejména: 

- zmapování stávajících dokumentů a podkladů, a to zejména těch koncepčních v rámci města, 

s přihlédnutím ke specifikům městského obvodu 

- tvorba nových a případná aktualizace stávajících dokumentů 

- průzkumy názorů klíčových subjektů, laické i odborné veřejnosti (pracovní skupiny, pocitové 

mapy, veřejné debaty, workshopy) 

- porovnání SP jiných obdobných územních celků (měst, městských částí) 

- analýzy silných a slabých stránek, příležitostí a hrozeb (SWOT analýzy) 

Výstupy analytické a prognostické fáze: 

- Komplexní analytické podklady 

- Nástin budoucích možných strategií a konkretizace vizí 

- Celková SWOT analýza obvodu 

- Návrh klíčových oblastí změn vně/uvnitř úřadu 

 

Ad 4) Definování společné vize 

Cíle/Popis: 

Tato fáze se významným způsobem prolíná s fází 3-Analýza a prognóza vývoje. Její klíčovou části jsou 

závěry vzešlé z diskuse k vizím, předpokládaným strategiím a prognózám dalšího směřování obvodu. 

Zásadní je zapojení vedení obvodu, města a odborné veřejnosti. 

Výstupy fáze definování společné vize: 

- Definování strategických vizí, cílů, klíčových projektů, a to ve střednědobém i dlouhodobém 

horizontu 

 

Ad 5) Tvorba SP-Jih v návaznosti na definované cíle a vize 

Cíle/Popis: 

V rámci diskuse a analýz v předešlých krocích 3+4 jsou již definovány zásadní a strategické vize a cíle, 

jsou již navrženy strategické projekty. Základním cílem této fáze je zpracování klíčových výstupů 

předchozích kroků a jejich „přetavení“ do základního dokumentu celého procesu pořízení SP-Jih, 

kterým je STRATEGICKÝ PLÁN) 

Výstupy fáze tvorby SP: 

- Návrh Strategického plánu rozvoje městského obvodu Ostrava-Jih  

http://www.fajnovyjih.cz/


Příloha č. 1 smlouvy 

Strana 3/3 

Ad 6) Implementace dokumentu 

Cíle/Popis: 

Implementace základního dokumentu, byť v tomto kroku jen jeho rozpracované verze, zahrnuje 

především zpracování: 

- Návrhu akčního plánu (co, jak, kdy, proč, s kým … chceme dosáhnout) 

- Stanovení finančního rámce (zdroje, financování) 

- Stanovení spoluzodpovědnosti za naplňování cílu SP-Jih 

- Monitoringu 

- Návrh měřitelných indikátorů 

Výstupy implementační fáze: 

- návrh implementace, jeho struktury a rozsahu 

- finanční plán 

- indikátory 

 

Ad 7) Schválení a finalizace SP-Jih 

Cíle/Popis: 

V této fázi již probíhá doladění SP-Jih, akčního plánu a návrhu implementace. Je zde zásadní fáze 

projednání městem a odbornou veřejností, ale již zde nejsou činěna zásadní rozhodnutí a připomínky 

k obsahu tohoto dokumentu (tato fáze proběhla již dříve v rámci projednávání). 

Výstupy fáze schvalování a finalizace: 

- schválení finální verze STRATEGICKÉHO PLÁNU  

Ad 8) Naplňování a realizace SP-Jih 

Cíle/Popis: 

Tato fáze následuje po schválení a odsouhlasení SP-Jih, kdy je již k dispozici dokument obsahující jak 

vize, cíle, zásadní kroky k jejich realizace, jsou známy a definovány strategické projekty a panuje 

všeobecná shoda nad jednotlivými části SP-Jih a jejich naplňováním v krátkodobém i dlouhodobém 

časovém období 

Výstupy fáze naplňování a realizace: 

- realizace SP-Jih 

- naplňování cílů a vizí 

- realizace jednotlivých strategických projektů 


